Objek Perkara. Berdasarkan perjanjian yang telah disepakati antara Tergugat dan Penggugat, Tergugat telah 

menerima fasilitas pembiayaan dari Penggugat, dimana Penggugat telah melakukan pelunasan kepada 

Dealer PT Tunas Mobilindo Parama sebesar Rp 890.000.000.00,- (delapan ratus sembilan puluh juta rupiah) 

untuk pembelian Objek Perjanjian untuk Tergugat, dimana nilai tersebut menjadi hutang pokok bagi 

Tergugat (belum dihitung tanpa bunga dan biaya lain-lainnya) dan terhadap pelunasan yang dibayarkan 

Penggugat tersebut dibayarkan kembali oleh Tergugat dengan cara diangsur/dicicil setiap bulannya hingga 

lunas tepat waktu yang dituangkan dalam kesepakatan. 

Tergugat menyetujui untuk melakukan pembayaran atas fasilitas pembiayaan hingga total hutang 

Tergugat sebesar Rp 1.009.620.000,- (satu miliar sembilan juta enam ratus dua puluh ribu rupiah) dengan 

mengangsur per bulan sebesar Rp 16.827.000,- (enam belas juta delapan ratus dua puluh tujuh ribu rupiah) 

dalam jangka waktu 60 (enam puluh) bulan terhitung sejak ditandatangani Perjanjian. Untuk jaminan atas 

kewajiban, Perjanjian tersebut telah dibebani dengan Jaminan Fidusia yang dituangkan dalam Akta Jaminan 

Fidusia Nomor 2335 tanggal 10 September 2019 yang didaftarkan pada Kementerian Hukum dan HAM

[...]

1) Menyatakan Tergugat yang dipanggil secara sah dan patut tidak hadir,  

2) Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (Niet Ontvankelijke Verklaard) secara 

verstek,  

3) Menghukum Penggugat untuk membayar ongkos perkara yang timbul dalam pemeriksaan perkara 

ini sejumlah Rp383.000,- (tiga ratus delapan puluh tiga ribu rupiah). 

SIMPULAN 

Perkara tersebut merupakan sengketa wanprestasi perjanjian pembiayaan antara PT Clipan Finance 

Indonesia Tbk sebagai kreditur/Penggugat dan Suryani sebagai kreditur/Tergugat yang membahas 

pelaksanaan Perjanjian Pembiayaan Multiguna dengan jaminan fidusia.